
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  27  DEL  23 MAGGIO 2008 
 
 

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO N. 1. 
                       
          L’anno duemilaotto addì ventitre del mese di maggio alle ore 11,30 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO N. 1. 
 

 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  23/05/2008 

     Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                           (f.to arch. Carla Biscuola) 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta, in relazione alle sue 
competenze. 
   
Soriso,  23/05/2008 

     Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                           (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che in data 25/09/2003 il Comune di Soriso, tramite il tecnico incaricato, presentò alla 
Regione Piemonte – Settore decentrato opere pubbliche e difesa assetto idrogeologico di Novara - 
istanza diretta ad ottenere la concessione per la realizzazione di un’opera di scarico acque bianche 
nel torrente Grua; 
 
VISTO che, in data 17 aprile 2008, è pervenuta dalla Regione Piemonte la richiesta di pagamento 
del canone relativo alla concessione sopra indicata per un importo totale di € 566,00, di cui € 163,00 
riferiti al canone per l’anno 2008 e € 403,00 imputabili ai precedenti esercizi, da versare prima del 
rilascio della concessione richiesta, per la sottoscrizione della quale è stata fissata la data del 29 
maggio 2008; 
 
RILEVATO che, nel bilancio di previsione per l’esercizio 2008 approvato con deliberazione 
consiliare n. 1 del 20.3.2008 esecutiva ai sensi di legge, non è stato previsto il necessario 
stanziamento in quanto nessuna richiesta in tal senso è mai pervenuta dal responsabile del servizio 
interessato; 
 
RITENUTO opportuno, pertanto, provvedere allo stanziamento in bilancio delle somme sopra 
indicate e vista la necessità di effettuare prontamente il pagamento stante la necessità di produrre la 
relativa ricevuta all’ufficio competente per il rilascio della concessione in data 29/05/2008; 
 
DATO ATTO che, per i motivi d’urgenza sopra richiamati, non è possibile seguire la normale 
procedura di variazione del bilancio di previsione di cui all’art. 175, comma 2, del T.U. 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e che si rende invece 
necessario procedere, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del medesimo T.U., mediante deliberazione 
della Giunta comunale da assumere con i poteri del Consiglio;  
 
VISTO l’art. 42 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
PRESO ATTO che il Responsabile dell’Area Tecnica ha espresso, ai sensi e per gli effetti dell'art. 
49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della presente deliberazione; 
 
PRESO ATTO, inoltre, che il Responsabile del Servizio finanziario ha attestato, ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, la regolarità contabile del presente atto; 
 
SENTITO il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla conformità del presente atto 
alle leggi ed ai regolamenti;  
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1) di istituire, per le motivazioni in narrativa indicate, i capitoli relativi alle spese sopra dette 

mediante storno di fondi apportando al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2008 le 
seguenti variazioni: 

 



 

                          SPESA       VARIAZIONI 

  TITOLO        1 
 

Spese correnti 
 

  

 
Funzione  9 
 

Funzioni riguardanti la gestione del 
territorio e dell’ambiente   

Servizio 04 Servizio idrico integrato   
Intervento 03 Prestazioni di servizi € - 566,00
 
Funzione  9 
 

Funzioni riguardanti la gestione del 
territorio e dell’ambiente   

Servizio 04 Servizio idrico integrato   
Intervento 07 Imposte e tasse € + 163,00
 
Funzione  9 
 

Funzioni riguardanti la gestione del 
territorio e dell’ambiente   

Servizio 04 Servizio idrico integrato   

Intervento 08 Oneri straordinari della gestione 
corrente € + 403,00

 
2) di precisare che non vengono alterati gli equilibri di Bilancio;  
 
3) di dare atto che si procede contestualmente all’adeguamento della Relazione Previsionale e 

Programmatica e del Bilancio Pluriennale; 
 
4) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica da parte del Consiglio comunale, nei termini 

e con le modalità di cui all’art. 175, comma 4, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 
5) di comunicare la presente deliberazione ai capi Gruppo consiliari contemporaneamente 

all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art.125 del D.L.vo 267/00 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 


